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Bevezetés 
 
A Határrendészeti Kirendeltség Kiszombor (továbbiakban: kirendeltség) 2025. évi feladatait a 
belügyminiszter úr által meghatározottak, az Országos Rendőr-főkapitányság, a Csongrád-
Csanád Vármegyei Rendőr-főkapitányság (továbbiakban: CSCSVMRFK) és a kirendeltség 
munkatervében foglaltak szerint időarányosan végrehajtotta.  
 
A kirendeltség illetékességi területe Románia schengeni térséghez történő csatlakozásával 
2025. évben jelentősen változott.  
 
Az év elején a kirendeltség illetékességi területe a Triplex Confinium és a PP 5 határjelek 
között, 28 345 méter magyar – román és az F170 – F82 határjelek közötti 20 482 méter 
szerbiai külső határszakaszra terjedt ki. A határszakasz 48 244 méter szárazföldi és 583 méter 
vízi részből tevődött össze, így a teljes felügyelt rész mindösszesen 48 827 méter volt.  
 
Az illetékességi terület hangsúlyozottan a Tisza és Maros folyók, valamint az államhatár által 
határolt területsávon helyezkedik el 9 települést, valamint Szeged Vármegyei Jogú Város 
Újszeged (Marostői kiskertekkel együtt) és Szőreg településrészeit magában foglalva, ahol 
538 négyzetkilométeren 64 630 lakos él.  
 
Ez 2025. március 1-től kiegészült a volt Határrendészeti Kirendeltség Nagylak illetékességi 
területével. Ezzel további 10 település közigazgatási területe (Csanádpalota, Apátfalva, 
Magyarcsanád, Pitvaros, Ambrózfalva, Nagyér, Nagylak, Kövegy, Csanádalberti, 
Királyhegyes), valamint 18 196 méter szárazföldi és 21 663 méter vízi határszakasz került a 
kirendeltség illetékességébe, román-magyar viszonylatban a PP5 és B52 számú határjelek 
között. Az illetékességi terület nagysága 276,16 km2-el nőtt, a települések lakossága 10 481 
fő. 
 
Románia teljesjogú schengeni csatlakozásával megszűnt a határellenőrzés Kiszombor közúti 
határátkelőhelyen, itt illetve a volt Nagylak autópálya határátkelőhelyen és Csanádpalota 
közúti határátkelőhelyen, így ezeken a helyeken 2025 évben már csak kompenzációs jellegű 
határrendészeti, illetve közlekedésrendészeti ellenőrzéseket hajtottunk végre. 
 
Az illetékességi területen található települési önkormányzatokkal kialakított 
munkakapcsolatban minden résztvevő fél teljesítette az év során felmerült, rá vonatkozó 
feladatokat és kötelezettségeket. Felkérés esetén helyszíni tájékoztatók során adott számot a 
kirendeltség vezetője a hatáskörbe tartozó feladatok végrehajtásáról, a határrendészeti 
feladatellátás mélységi- és határátkelőhelyi eredményeiről, az illetékességi terület 
lakosságának szubjektív közbiztonságérzetét erősítő tevékenységéről. A tájékoztatók során 
kritika, ellenvetés nem merült fel a határterületi lakosság, vagy megválasztott képviselők 
részéről, a visszajelzések alapján a megjelentek megelégedettséggel vették tudomásul a 
bemutatott eredményeket.  
 
A kirendeltség a szolgálati tevékenysége szervezésénél a közrend és közbiztonság 
biztosításának elsődlegessége mellett kiemelt figyelmet fordított a központilag meghatározott 
teljesítménycélok elérésére, amelyet 2025. évben is eredményesen teljesített. 
  

I. Közbiztonsági helyzetértékelés 
 
A hatályos jogszabályok által feladatul szabott, tevékenységi főprofilt jelentő határőrizeti és 
határforgalom-ellenőrzési feladatokon kívül az illetékességi területen található települések 
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közrendjének és közbiztonságának fenntartásában, a lakosság szubjektív közbiztonságérzetét 
negatívan befolyásoló cselekmények megelőzésében és felderítésében is tevékenyen részt 
vett, valamint közlekedésrendészeti feladatokat is teljesített a kirendeltség saját és és a 
határvadász századok megerősítő állománya egyaránt.  
 
Az illegálisan Magyarországon tartózkodó, illetve embercsempészési szándékkal megjelenő 
személyek kiszűrése demonstratív és folyamatos közterületi jelenléttel, váratlan állópontos 
ellenőrzésekkel, aktív és sokoldalú együttműködéssel, érdemi kockázatelemzésre épülve, 
hatékonyan működött.  
 
A 2025-ös év migrációs események szempontjából mind a román, mind a szerb 
határszakaszon konszolidált évnek volt mondható. Csak eseti jelleggel fordultak elő 
Magyarországra irányuló klasszikus migrációs események, illetve Románia schengeni 
csatlakozását követően a határellenőrzés megszűnése miatt bevezetett kompenzációs 
ellenőrzések során történtek ilyen jellegű események. A szervezett embercsempész hálózatok 
tevékenysége elkerülte az illetékességi területet, mely állapotot változatos és kiszámíthatatlan 
szolgálatvezényléssel, folyamatosan bővülő és modernizálódó technikai felszereltséggel, a 
gyűjtött információk széles körű alkalmazásával igyekezett megőrizni. 
 
Tiszasziget és Kübekháza közúti határátkelőhelyeken a határforgalom jelentős részét a 
határközeli lakosság tette ki. A változatosabb, nagyobb arányú és a nemzetközi migrációs 
folyosókon legálisan mozgó határforgalom a jól behatárolható ünnepi, munkaszüneti 
időszakokra esett, amely időszakokra összehangolt szolgálatszervezéssel készült a magyar a 
túloldali fél is. A technikai eszközpark és szoftveres fejlesztéseknek köszönhetően több 
lehetőség nyílt meg a korábbinál a határforgalom gyorsítását illetően, mely kiegészülve a 
jogszabályi lehetőségekkel csökkentette a korábbi években tapasztalt határvárakozások idejét 
és gyakoriságát. Az év során a külső határokon, így ezen a  két határátkelőhelyen is 
bevezetésre került a EES (Entry/Exit System) rendszer, melynek célja a külső határok 
biztonságának növelése, az illegális bevándorlás visszaszorítása és a terrorizmus megelőzése. 
Az új rendszer harmadik ország állampolgárai esetében kötelezően előírja az útiokmány 
ellenőrzésén túl biometrikus adatok (fénykép, ujjnyomat) rögzítését és ellenőrzését is. A 
várakozási idők megelőzése érdekében, határmenti ingázók egyszerűbb ellenőrzése és az 
átlépésüknek gyorsítása érdekében, szintén új rendszert vezettünk be. Az új rendszerek 
bevezetésére a kirendeltség felkészült, a szigorúbb és alaposabb ellenőrzés várakozások 
kialakulásához nem vezetett. 
 
A határforgalom számszaki adataihoz viszonyítva a kirendeltség által ellenőrzött legális 
migrációs útvonalakon utazókra nem volt jellemző az, hogy a különböző motivációjú egyéni 
és szervezett bűnözői körök állandó mozgási irányként tekintettek határátkelőhelyeinkre. Az 
sem volt jellemző, hogy az ilyen bűnözői körök által elkövetett jogsértő cselekmények az 
illetékességi területen a közrend, a közbiztonság folyamatosságában érezhető deficitet 
okoztak.  
 
A határátkelőhelyi és közterületi hatósági jelenlét kiterjedt az M43-as autópálya és a 43-as 
számú főút, de a betorkolló, és egyéb alárendelt utakon közlekedők szabálykövető 
magatartásának ellenőrzésére is, kiemelt hangsúllyal a passzív biztonsági rendszerek kötelező 
alkalmazására. Ez a demonstratív, látható jelenlét már önmagában is befolyással bírt a 
közlekedésbiztonság helyzetére. 
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II. A közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal kapcsolatos feladatok 
 
A feladatok maradéktalan elvégzésének érdekében a kirendeltség állománya közterületen 52 
922 tényleges közterületi szolgálati órát töltött 11 790 fővel. 
 
Az előállítások, elfogások száma 2025. évben 155, míg 2024. évben 92 fő volt. Mindösszesen 
7 esetben 22 fő (2024-ben 6 esetben 21 fő) migráns feltartóztatására és visszakísérésére 
történt intézkedés, valamint még az átlépés előtt sikerült megakadályozni 3 esetben 18 fő 
bejutását (2024-ben 6 esetben 23 fő). 
 
Az illegális migráció megelőző, előzetes információszerző lehetőségeinek kihasználása 
érdekében a romániai és a szerb határőrizeti erőkkel folyamatos volt a kapcsolattartás vezetői 
és végrehajtói szinten is. A közös járőrszolgálatok, információcserék segítették mindhárom fél 
határőrizeti tevékenységének végrehajtását. Új elemként jelentkezett az év során, hogy 
Románia területén, a román szervekkel közösen súlyponti ellenőrzések végrehajtásával 
igyekeztünk az illegális migrációhoz köthető jogsértéseket még Románi területén realizálni. 
 
A határsértők származás szerinti megoszlását tekintve azok szír, afgán, török, indiai, 
marokkói, egyiptomi és palesztin állampolgárok közül kerültek ki.  
 
A bűnügyi felderítő tevékenység során, a saját és a honi együttműködők 19 esetben fedtek fel 
valamilyen bűncselekményt (2024-ben 74 esetben), majd adták át annak elkövetőjét az 
eljárásra jogosult hatóság képviselőjének. Az elkövetői magatartások embercsempészés, 
közokirat hamisítás és járművezetés az eltiltás tartama alatt elkövetésének gyanúját alapozták 
meg.   
 
A közokirat-hamisítás bűncselekmények száma 2025 évben 14 volt. Ezekben az esetekben 14 
hamis, hamisított vagy fiktív okmány, műszaki vizsgálati bejegyzés, vagy bélyegzőlenyomat 
került felfedésre. A korábbi – 2024. évben – 64 esetben 88 hamis, hamisított, fiktív, vagy más 
nevére szóló eredeti okmány felhasználása miatt indult hazai vagy külföldi hatóság általi 
eljárás, így a felfedett közokirat hamisítások száma 78,12%-kal csökkent. A visszaesés a 
román szakaszon a határforgalom ellenőrzés megszűnésére vezethető vissza. 
 
A kirendeltség illetékességi területén embercsempészési szándékkal megjelenő személyek 
kiszűrése, a megvalósulás szakaszának demonstratív és folyamatos közterületi jelenléttel, 
váratlan állópontos ellenőrzésekkel, aktív és sokoldalú együttműködéssel, érdemi 
kockázatelemzésre épülve, hatékonyan működött. 2025-ben embercsempészés 
bűncselekmény miatti 4 esetben történt (2024-ben 1 esetben). 
 
A kirendeltség illetékességi területén közterületi szolgálat során állandó, a 
határátkelőhelyeken eseti jellegű volt a járműforgalom biztonságosabbá tétele érdekében az 
alkoholszondás ellenőrzés.  
 
A szabálysértési és helyszíni bírságolási tevékenység során, 2025. évben 2661 esetben  
szabtak ki az intézkedő kollégák helyszíni bírságot (2024. évben 641 bírság került 
kiszabásra).  
 
A szabálysértési feljelentések száma a 2025. évben 14, 2024. évben 4 volt.  

 
Közigazgatási bírsággal kapcsolatban (biztonsági öv használatának elmulasztása, e-útdíj 
szabályok) 2025. évben 836 esetben, míg 2024. évben 348 esetben történt intézkedés. A 
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megtett úttal arányos díj ellenőrzésével kapcsolatos elvárások megváltozása miatt az eljárások 
száma jelentősen visszaesett. 2025 évben erre 13, míg 2024 évben 66 esetben szabott ki 
bírságot a kirendeltség állománya. 
 
Új lehetőségként jelentkezett a kirendeltségi intézkedések minél eredményesebb befejezését 
illetően a POS terminál használata. Erre 2025 éveben 439 esetben, míg 2024. évben (2024. 
július 01-től) 102 esetben került sor. 
 
Schengeni jelzés felfedésére 2025. évben 226 esetben, míg 2024. évben 987 esetben került 
sor. Beléptetés megtagadására 2025-ben 21, 2024-ben 32 esetben történt intézkedés. Ebben a 
statisztikai vonatkozásban jelentős befolyásoló tényező volt Románia részbeni schengeni 
csatlakozása, amelyet követően román viszonylatban a visszairányítás jogintézménye 
megszűnt. 
 
Tiszasziget közúti határátkelőhelyen 2025. évben 498 217 személy, valamint 232 899 darab 
jármű (2024. évben 471 369 személy, valamint 222 532 darab jármű, 2024. évben 449 624 
személy, valamint 206 533 darab jármű,) lépett át. Kübekháza közúti határátkelőhelyen 2025. 
évben 113 540 személy, valamint 50 130 darab jármű került átléptetésre (2024. évben 111 
031 személy, valamint 51 384 darab jármű, 2024. évben 111 502 személy, valamint 44 043 
darab jármű,). 
 
 

III. Együttműködés 
 
A kirendeltség szolgálati feladatai során több más állami és civil szervezettel is 
együttműködött, így a polgárőrség, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal, a katasztrófavédelem, a 
Nemzeti Védelmi Szolgálat, valamint a szomszédos országok határőrizeti szerveinek 
munkatársaival közösen hajtott végre bűnmegelőző, bűnfelderítő feladatokat. Ezen kívül 
kapcsolatban állt a mezőőri szolgálatokkal, gazdakörökkel, természetvédelmi őrszolgálattal, 
vadásztársaságokkal, önkormányzatokkal, a Szegedi Regionális Nyomozó Ügyészséggel, a 
Terrorelhárítási Központ Szegedi Felderítő Osztályával, illetve az Alkotmányvédelmi 
Hivatallal. A külkapcsolatok terén Nagyszentmiklós és Nagylak (román), valamint Gyála 
(szerb) Határrendészeti Kirendeltség vezetőivel havi találkozóra került sor, ahol a havi 
események és tapasztalatok megbeszélésén túl megtárgyalásra kerültek a jövőbeni teendők, a 
közös szolgálatok ellátása is.  
 
Az értékelt időszakban a romániai határőrizeti szervekkel 768, míg a szerbiai határőrizeti 
szervekkel 192 órában (2024 román: 384 óra, szerb 192 óra) dolgozott együtt az állománya 
közös járőrszolgálatban.  
 
Új elemként jelentkezett román szakaszon a súlyponti ellenőrzések végrehajtása, ami június 
hónaptól kezdődően havi 4 alkalommal hajtottunk végre, alkalmanként 4 óra időtartamban. A 
súlyponti ellenőrzések egyidőben, de különböző helyszíneken kerültek végrehajtása a 
Temesvári és Nagyváradi Határrendőrségi Főfelügyelőséggel. 
 
A NAV munkatársaival Tiszasziget és Kübekháza közúti határátkelőhelyeken a nyitvatartási 
időszakában folyamatosan, mélységi ellenőrzés során eseti jelleggel hajtottunk végre közös 
feladatokat. A Makói Rendőrkapitánysággal több alkalommal teljesítettünk előre tervezett 
közös feladatokat, a küldésekbe kirendeltség állománya rendszeresen részt vett. 
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Stratégiai partnerként a polgárőr egyesületekkel jelentősen növeltük a közös szolgálatok 
számát, így 2025. évben 1195 órában (2024: 386 óra) történt közös járőrözés. A települési 
önkormányzatokkal személyes kapcsolattartás zajlott, igény szerint a helyi lakosságot érintő 
határrendészeti vonatkozású kérdésekben tájékoztatta a kirendeltség az önkormányzatokat. Az 
együttműködés a szomszédos határrendészeti kirendeltségekkel napi rutin szerint működött.  

 
IV. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra 

 
A 2025. év vonatkozásában célul kitűzött feladatok megvalósultak. Ennek során továbbra is 
hatékony együttműködés zajlott a határterületi lakosság, valamint a zöldhatárt őrző helyi és 
megerősítő egységek között.  

A kirendeltség szakmai tevékenységének megismertetése, eredményeinek bemutatása, az 
állampolgárok és az utasforgalom tájékoztatása érdekében folyamatos és fokozott volt a 
média kínálta lehetőségek igénybevétele, amelyben jelentős segítséget nyújtottak a 
CSCSVMRFK kommunikációs munkatársai. 

 
A 2025. év főbb célkitűzései: 
 
Az illetékeségi területen az államhatárának védelme, az illegális migráció, illetve az 
államhatár rendjét érintő egyéb jogellenes cselekmények elleni fellépés érdekében a 
határőrizeti, határforgalmi és mélységi ellenőrzési feladatok következetes végrehajtása.  

 
Román határszakaszon a kompenzációs célú ellenőrzések fokozása, a román szervekkel közös 
szolgálatellátással kapcsolatos és egyéb jelentkező feladatok végrehajtása, különös tekintettel 
a közös járőrszolgálatokra és súlyponti ellenőrzésekre.  
 
A 2026. évi Országgyűlési választásokkal kapcsolatos rendőri feladatokban való részvétel. 
 
Az államhatárhoz kapcsolódó szervezett bűnözés elleni eredményes rendőri fellépés, ezen 
belül is elsősorban az embercsempészés, valamint a határon átnyúló bűnelkövetés (illegális 
ember-, kábítószer- és fegyverkereskedelem) terén kifejtett rendészeti tevékenység. 

 
Közreműködés a kiegyensúlyozott közbiztonság fenntartásában, valamint a lakosság 
szubjektív közbiztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekmények, szabálysértések és 
baleseti okok előfordulásának csökkentése során jelentkező vármegyei feladatok ellátásában. 
 
A rendőri hivatás népszerűsítése, a toborzás eredményességének fokozása, a bevonzó 
képesség növelése.  

 
 

Kiszombor, időbélyegző szerint 
 

Bodor Attila r. ezredes 
rendőrség főtanácsos 

                   kirendeltségvezető  
  



Határrendészeti Kirendeltség Kiszombor 

INTÉZKEDÉSI MUTATÓK, RENDÉSZETI ADATOK (a teljes rendészeti állomány vonatkozásában!)

2010. év 2021. év 2022. év 2023. év 2024. év 2025. év
Változás 

2024–2025.
Dinamika 

2024–2025.
Elfogások száma 59 31 35 163 89 152 63 70,8%

Szándékos bűncselekmény elkövetésén tettenérés miatti elfogások száma 3 4 9 3 10 19 9 90,0%
Előállítások száma 35 28 22 13 3 3 0 0,0%

Bűncselekmény gyanúja miatti előállítások száma 35 28 20 12 2 0 -2 -100,0%
Biztonsági intézkedések száma 0 25 16 5 2 8 6 300,0%
Elrendelt elővezetések száma 0 0 0 0 0 0 0
Végrehajtott elővezetések száma 0 0 0 0 0 0 0
Végrehajtott elővezetések aránya #ÉRTÉK!
Büntető feljelentések száma 84 30 30 15 12 19 7 58,3%
Szabálysértési feljelentések száma 42 17 19 12 4 14 10 250,0%
Helyszíni bírsággal sújtott személyek száma 1 501 375 389 644 641 2 661 2 020 315,1%
Kiszabott helyszíni bírságok összege (ezer Ft) 19 907 10 515 10 540 16 985 19 918 40 070 20 152 101,2%
Egy főre jutó helyszíni bírság összege (Ft) 13 262 28 040 27 095 26 374 31 073 15 058 -16 015 -51,5%
Ittasság ellenőrzések száma összesen 2 402 1 763 17 866 6 702 1 584 23 121 21 537 1359,7%
Pozitív eredményű ittasság ellenőrzések száma 1 0 10 0 0 0 0

Járművezetővel szemben 0 10 0 0 0 0
Rendészeti állomány közterületi szolgálati létszám (fő) 9 103 7 188 7 937 9 646 11 790 2 144 22,2%
Rendészeti állomány tényleges közterületi szolgálati idő (óra) 29 511 16 718 15 404 13 634 52 922 39 288 288,2%
Tulajdon elleni szabálysértések: indított ügyek száma 0 0 0 0 1 1
Tulajdon elleni szabálysértések: felderítési mutató 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

KÖZÚTI KÖZLEKEDÉSI BALESETI ADATOK

2010. év 2021. év 2022. év 2023. év 2024. év 2025. év*
Változás 

2024–2025.
Dinamika 

2024–2025.
Személysérüléses közúti közlekedési balesetek száma 0

Halálos közúti közlekedési balesetek száma 0
Súlyos sérüléses közúti közlekedési balesetek száma 0
Könnyű sérüléses közúti közlekedési balesetek száma 0

Személysérüléses közúti közlekedési balesetet szenvedett személyek száma 0
Meghalt személyek száma 0
Súlyosan sérült személyek száma 0
Könnyen sérült személyek száma 0

Ittasan okozott személysérüléses közúti közlekedési balesetek száma** 0
Ittasan okozott személysérüléses közúti közlekedési balesetek aránya** 0,0%
* A Rendőrség 2025. évi előzetes adatai
** 2024-től gyalogos és kerékpáros okozók nélkül
HATÁRRENDÉSZETI ADATOK (amennyiben a vármegye rendelkezik Schengen külső határszakasszal!)

2010. év 2021. év 2022. év 2023. év 2024. év 2025. év
Változás 

2024–2025.
Dinamika 

2024–2025.
Illegális migrációhoz kapcsolódó jogellenes cselekmények száma 154 167 361 693 639 1 087 448 70,1%

Embercsempészés bűncselekmények száma 3 21 9 6 1 4 3 300,0%
Közokirat-hamisítás bűncselekmények száma 111 11 12 23 14 4 -10 -71,4%
Határzárral kapcsolatos bűncselekmények száma 0 0 0 0 0 0
Tiltott határátlépés és kísérlete szabálysértések száma 31 5 8 97 56 117 61 108,9%
Külföldiek rendészetével kapcsolatos szabálysértések száma 338 130 332 567 568 962 394 69,4%

Nemzeti körözések 14 14 20 20 15 13 -2 -13,3%
FIND találatok 57 111 102 103 28 -75 -72,8%
SIS találatok 529 499 1 137 1 408 987 226 -761 -77,1%
Feltartóztatott és átkísért személyek száma: 8 km-es sávból 7 102 3 822 88 21 22 1 4,8%
Feltartóztatott és átkísért személyek száma: 8 km-es sávon túlról 8 0 0 0 0 0
Határátkelőhelyeken átléptetett személyek száma 1 668 987 803 664 1 470 259 1 536 774 1 627 506 611 757 -1 015 749 -62,4%
Határátkelőhelyeken átléptetett járművek száma 585 067 378 709 587 134 641 523 699 102 283 029 -416 073 -59,5%



Tárgy: A Kiszombor Határrendészeti Kirendeltség tájékoztatója
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HATÁROZATI JAVASLAT

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadta a 
Kiszombor Határrendészeti  Kirendeltség a  határrend és  határőrizet  helyzetéről,  valamint  a 
határforgalom 2025. évi alakulásáról tájékoztatót. 

A  Képviselő-testület  köszönetét  fejezi  ki  a  Kiszombor  Határrendészeti  Kirendeltség 
együttműködő munkájáért.

A tájékoztató a határozat mellékletét képezi.

A határozatról értesül:
- Bodor Attila r. ezredes, rendőrségi főtanácsos, kirendeltségvezető - 6775 Kiszombor, Régi 

Makói u. 2.
- Szirbik Imre polgármester
- dr. Gácsi Zoltán jgyző
- Irattár
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